
 

 
 

4. Wanderpokal des MGC Nümbrecht e. V. am 21. Juni 2020 
Minigolfplatz in Nümbrecht, Lindchenweg (Kurpark), 51588 Nümbrecht (Beton) 

 

 

Veranstalter:    Minigolf-Club Nümbrecht e.V. 

 

Turnierleiter:   Gabriel Geishüttner (MGCN) – Lizenz-Nr. 30091 

 

Jury: Oberschiedsrichter (Vorsitz)   Jörg Hoffmann 

 Turnierleiter     Gabriel Geishüttner 

 Sportwart des MGC Nümbrecht e.V.   Gabriel Geishüttner 

1. Vorsitzender des MGC Nümbrecht e.V. Gerhard Geishüttner 

 

Schiedsgericht:  

Oberschiedsrichter Jörg Hoffmann (BGG) - Lizenz-Nr. 16239 

Schiedsrichter  Wolfgang Romero (God) - Lizenz-Nr. 5821 

Schiedsrichter-Spielfrei Ferdinand Essler (Dui) - Lizenz-Nr. 15726 

Ersatz- Schiedsrichter Ewald Lang (GOD) - Lizenz-Nr. 19561 

Ersatz- Schiedsrichter Volker Urban (Wit) - Lizenz-Nr. 13704 

Besondere Vorkommnisse: Es gab keine besonderen Vorkommnisse. 

 

Auswechslungen: Minigolf-Sport-Club Bad Godesberg e.V.  -  

Ausgewechselt Ewald Lang in Runde 1, nach Bahn 18 

Eingewechselt Gabriel Geishüttner 

 

Strafen:   Es wurden keine Strafen vergeben. 

 

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen:      

Aufgrund der schlechten Linienbeschaffenheit, durften die Bälle, in einem 

Zentimeter Radius, um die Linie abgelegt werden. 

 

Ausnahmen für Spieler/Innen: Es gab keine Ausnahmen für Spieler/Innen. 

 

Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln:  

Es gab keine Abweichungen von den internationalen Spielregeln. 

 

Start: 08:40 Uhr 

Ende:    15:00 Uhr 

 

Teilnehmende Vereine: 

 

Name     Abk. Teilnehmeranzahl  

Minigolfclub Bergisch Gladbach Gierath BGG  7 

Minigolf-Sport-Club Bad Godesberg God  3 

Bahnengolfclub Dormagen  BGCD  3 

1. Duisburger Minigolf Club 1962 Dui  3 

MGC Homburger Land   HL  3 

Minigolf-Club Nümbrecht  MGCN  2 

    1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969  Porz  2 

Minigolf-Sportclub Herscheid 1963  Her  2 



 

 
 

Mini-Golf-Club "AS" Witten 1963 Wit  2 

1. Minigolf-Sportverein Netphen Net  2 

1. MGC Köln 1961   KLN  1 

Bahnengolfclub Uerdingen  Uer  1 

Vereinslose    VL  3 

    Hobbyspieler    HS  4  

           38 Spieler 

    Spielgemeinschaft   Sg  

     

     

für die Richtigkeit 

 

 

     

Veranstalter vertreten durch  

Gabriel Geishüttner (Sportwart MGCN) 

 

Ergebnisse 4. Wanderpokal des MGC Nümbrecht e. V.  
Minigolfplatz in Nümbrecht, Lindchenweg (Kurpark), 51588 Nümbrecht (Beton) 
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Jugend 
Platz Name Kat. Mannschaft Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Dominic Urban Jm 
 

Wit 66186 36 38 32 35,3 106 

2 Gabriel Geishüttner Jm God God 67305 39 34 36 36,3 109 

 



 

 
 

Senioren weiblich II 
Platz Name Mannschaft Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Ulrike Dowidat 
 

KLN 46210 38 37 38 37,7 113 

2 Alwine Inck II. BGG BGG 44954 39 43 38 40 120 

3 Barbara Helfmann II. BGG BGG  66236 49 46 57 50,7 152 

 

Senioren männlich II 
Platz Name Mannschaft Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Helmut Zender I. BGG BGG  31736 29 30 29 29,3 88 

2 Werner Piehl I. BGG BGG  65977 32 32 32 32 96 

3 Hans-Jürgen Schmidt HL HL 9197 35 31 38 34,7 104 

4 Alfred Inck II. BGG BGG 26834 33 37 35 35 105 

5 Günter Lassen 
 

HER  44812 37 35 38 36,7 110 

6 Karl-Heinz Oster 
 

Porz 3358 44 34 35 37,7 113 

7 Michael Wirth Dui Dui 25167 36 43 44 41 123 

8 Gerd Oßendorf 
 

Porz 67458 41 45 38 41,3 124 

9 Horst Miebach 
 

MGCN 67307 56 53 46 51,7 155 

 

Senioren weiblich I 
Platz Name Mannschaft Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Sibylle Schmitz BGCD BGCD 38245 39 39 35 37,7 113 

2 Ingeborg Essler Dui Dui 36421 37 43 41 40,3 121 

3 Anna Müller Dui Dui 67593 62 60 72 64,7 194 

 

Senioren männlich I 
Platz Name Mannschaft Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Armin Schäfer 
 

Her 27438 28 28 29 28,3 85 

2 Rainer Seinsche HL HL 44841 34 34 29 32,3 97 

3 Hans Bernd Heyer I. BGG BGG 37254 31 37 32 33,3 100 

4 Jörg Hoffmann II. BGG BGG 40282 35 32 37 34,7 104 

5 Volker Urban 
 

Wit 35604 33 38 35 35,3 106 

6 Josef Meyer BGCD BGCD 29486 33 40 36 36,3 109 

7 Gerhard Geishüttner  MGCN 67306 48 49 44 47 141 

 

Damen 
Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Barbara Friese Uer 65964 37 39 54 43,3 130 

 



 

 
 

Herren 
Platz Name Mannschaft Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Wolfgang Romero God God 16911 31 29 31 30,3 91 

2 Danny Hackel HL HL 34559 31 34 32 32,3 97 

3 Benjamin Hofmann God Net 35619 31 34 37 34 102 

4 Ewald Lang God God 46037 31 40 38 36,3 109 

5 Michael Kühnel 
 

Net 67420 39 40 36 38,3 115 

6 Thomas Unglaube BGCD BGCD 38216 46 37 39 40,7 122 

 

Hobbyspieler 
Platz Name R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Thomas Rötter 43 36 33 37 112 

2 Gerd Flender 45 39 37 40 121 

3 Dieter Pleuler 42 46 48 45 136 

4 Olaf Kluck 56 68 49 58 173 

 

Vereinslos 
Platz Name R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Julian Schwarz 38 38 40 38,7 116 

2 Simon Wenz 42 41 53 45,3 136 

3 David Simon 62 49 49 53,3 160 

 

Gesamtliste 
Platz Name Team Verein Id Kat. R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Armin Schäfer 
 

Her 27438 Sm I 28 28 29 28,3 85 

2 Helmut Zender I. BGG BGG 31736 Sm II 29 30 29 29,3 88 

3 Wolfgang Romero God God 16911 H 31 29 31 30,3 91 

4 Werner Piehl I. BGG BGG 65977 Sm II 32 32 32 32 96 

5 Danny Hackel HL HL 34559 H 31 34 32 32,3 97 

5 Rainer Seinsche HL HL 44841 Sm I 34 34 29 32,3 97 

7 Hans Bernd Heyer I. BGG BGG 37254 Sm I 31 37 32 33,3 100 

8 Benjamin Hofmann God Net 35619 H 31 34 37 34 102 

9 Jörg Hoffmann II. BGG BGG 40282 Sm I 35 32 37 34,7 104 

9 Hans-Jürgen Schmidt HL HL 9197 Sm II 35 31 38 34,7 104 

11 Alfred Inck II. BGG BGG 26834 Sm II 33 37 35 35 105 

12 Volker Urban 
 

Wit 35604 Sm I 33 38 35 35,3 106 

12 Dominic Urban 
 

Wit 66186 Jm 36 38 32 35,3 106 

14 Gabriel Geishüttner God God 67305 Jm 39 34 36 36,3 109 

14 Josef Meyer BGCD BGCD 29486 Sm I 33 40 36 36,3 109 

14 Ewald Lang God God 46037 H 31 40 38 36,3 109 

17 Günter Lassen 
 

Her 44812 Sm II 37 35 38 36,7 110 

18 Thomas Rötter 
 

HS 
 

HS 43 36 33 37,3 112 



 

 
 

19 Ulrike Dowidat 
 

KLN 46210 Sw II 38 37 38 37,7 113 

19 Sibylle Schmitz BGCD BGCD 38245 Sw I 39 39 35 37,7 113 

19 Karl-Heinz Oster 
 

Porz 3358 Sm II 44 34 35 37,7 113 

22 Michael Kühnel 
 

Net 67420 H 39 40 36 38,3 115 

23 Julian Schwarz 
 

VL 
 

VL 38 38 40 38,7 116 

24 Alwine Inck II. BGG BGG 44954 Sw II 39 43 38 40 120 

25 Ingeborg Essler Dui Dui 36421 Sw I 37 43 41 40,3 121 

25 Gerd Flender 
 

HS 
 

HS 45 39 37 40,3 121 

27 Thomas Unglaube BGCD BGCD 38216 H 46 37 39 40,7 122 

28 Michael Wirth Dui Dui 25167 Sm II 36 43 44 41 123 

29 Gerd Oßendorf 
 

Porz 67458 Sm II 41 45 38 41,3 124 

30 Barbara Friese 
 

Uer 65964 D 37 39 54 43,3 130 

31 Dieter Pleuler 
 

HS 
 

HS 42 46 48 45,3 136 

31 Simon Wenz 
 

VL 
 

VL 42 41 53 45,3 136 

33 Gerhard Geishüttner 
 

MGCN 67306 Sm I 48 49 44 47 141 

34 Barbara Helfmann II. BGG BGG 66236 Sw II 49 46 57 50,7 152 

35 Horst Miebach 
 

MGCN 67307 Sm II 56 53 46 51,7 155 

36 David Simon 
 

VL 
 

VL 62 49 49 53,3 160 

37 Olaf Kluck 
 

HS 
 

HS 56 68 49 57,7 173 

38 Anna Müller Dui Dui 67593 Sw I 62 60 72 64,7 194 

 

Mannschaften 
 

Platz Name Verein R1 R2 R3 Ges Schnitt 

1 I. BGG (0 Wechsel) 
      

 
Helmut Zender BGG 29 30 29 88 29,3  
Hans Bernd Heyer BGG 31 37 32 100 33,3  
Werner Piehl BGG 32 32 32 96 32    

92 99 93 284 31,6         

2 God (1 Wechsel) 
      

 
Ewald Lang God   31 a 

 
31 36,3  

Wolfgang Romero God 31 29 31 91 30,3  
Benjamin Hofmann Net 31 34 37 102 34  
Gabriel Geishüttner God e 34 36 70 36,3    

93 97 104 294 32,7         

3 HL (0 Wechsel) 
      

 
Danny Hackel HL 31 34 32 97 32,3  
Hans-Jürgen Schmidt HL 35 31 38 104 34,7  
Rainer Seinsche HL 34 34 29 97 32,3    

100 99 99 298 33,1         

4 II. BGG (0 Wechsel) 
      

 
Alfred Inck BGG 33 37 35 105 35  
Alwine Inck BGG 39 43 38 120 40  
Jörg Hoffmann BGG 35 32 37 104 34,7 



 

 
 

 
Barbara Helfmann BGG 

     

   
107 112 110 329 36,6         

5 BGCD (0 Wechsel) 
      

 
Josef Meyer BGCD 33 40 36 109 36,3  
Thomas Unglaube BGCD 46 37 39 122 40,7  
Sibylle Schmitz BGCD 39 39 35 113 37,7    

118 116 110 344 38,2         

6 Dui (0 Wechsel) 
      

 
Anna Müller Dui 62 60 72 194 64,7  
Ingeborg Essler Dui 37 43 41 121 40,3  
Michael Wirth Dui 36 43 44 123 41    

135 146 157 438 48,7 

 


